



E.S.E METROSALUD

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

31 DE MAYO DE 2021

Rubro	Detalle Rubro	Presupuesto Inicial	Modificaciones					Presupuesto Definitivo	Cuentas por Cobrar	Recaudo			Reconocido		Saldo por Recaudar	
			Adiciones	Reduccion-ones	- Débitos	+ Créditos	Total Modifi-caciones			Recaudo	% Ppto Def	% Facturado	Facturación	%	Valor	%
1	INGRESOS	340.923.347.911	23.621.054.557	0	0	0	23.621.054.557	364.544.402.468	45.295.446.187	143.131.705.640	39,26%	85,12%	168.161.398.742	46,13%	221.412.696.828	60,74%
1.0	Disponibilidad Inicial	7.342.304.471	23.621.054.557	0	0	0	23.621.054.557	30.963.359.028	0	30.963.359.028	100,00%	100,00%	30.963.359.028	100,00%	0	0,00%
1.1	Ingresos Corrientes	320.227.892.462	0	0	0	0	320.227.892.462	44.946.576.040	109.887.086.824	34,32%	81,39%	135.015.988.696	42,16%	210.340.805.638	65,68%	
1.1.02	Ingresos no tributarios	320.227.892.462	0	0	0	0	320.227.892.462	44.946.576.040	109.887.086.824	34,32%	81,39%	135.015.988.696	42,16%	210.340.805.638	65,68%	
1.1.02.03	Multas, sanciones e intereses de mora	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.03.001	Multas y sanciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.03.001.03	Sanciones disciplinarias	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	310.227.892.462	0	0	0	0	310.227.892.462	44.946.576.040	104.887.086.824	33,81%	80,67%	130.015.988.696	41,91%	205.340.805.638	66,19%	
1.1.02.05.001	Venta de establecimientos de mercado	308.349.488.843	0	0	0	0	308.349.488.843	44.160.620.802	104.778.138.226	33,98%	81,12%	129.158.120.337	41,89%	203.571.350.617	66,02%	
1.1.02.05.001.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	308.349.488.843	0	0	0	0	308.349.488.843	44.160.620.802	104.778.138.226	33,98%	81,12%	129.158.120.337	41,89%	203.571.350.617	66,02%	
1.1.02.05.001.09.02	Servicios de la administración pública relacionados con la	308.349.488.843	0	0	0	0	308.349.488.843	44.160.620.802	104.778.138.226	33,98%	81,12%	129.158.120.337	41,89%	203.571.350.617	66,02%	
1.1.02.05.001.09.02.01	Regimen contributivo	17.500.000.000	0	0	0	0	17.500.000.000	1.667.289.396	3.572.952.220	20,42%	68,18%	5.240.241.616	29,94%	13.927.047.780	79,58%	
1.1.02.05.001.09.02.01-1	Vigencias anteriores - Régimen contributivo	397.383.033	0	0	0	0	397.383.033	0	994.461.639	250,25%	100,00%	994.461.639	250,25%	-597.078.506	-150,25%	
1.1.02.05.001.09.02.02	Regimen Subsidiado	150.000.000.000	0	0	0	0	150.000.000.000	14.096.414.312	40.605.925.633	27,07%	74,23%	54.702.339.945	36,47%	109.394.074.367	72,93%	
1.1.02.05.001.09.02.02-1	Vigencias anteriores - Régimen subsidiado	29.733.934.848	0	0	0	0	29.733.934.848	16.445.346.339	13.288.588.509	44,69%	100,00%	13.288.588.509	44,69%	16.445.346.339	55,31%	
1.1.02.05.001.09.02.03	Particulares	2.000.000.000	0	0	0	0	2.000.000.000	131.569.734	683.358.368	34,17%	83,86%	814.926.102	40,75%	1.316.643.632	65,83%	
1.1.02.05.001.09.02.03-1	Vigencias anteriores -Particulares	0	0	0	0	0	0	2.972.581	100,00%	100,00%	2.972.581	100,00%	-2.972.581	0,00%		
1.1.02.05.001.09.02.04	ECAT	644.000.000	0	0	0	0	644.000.000	151.213.395	106.124.529	16,48%	41,24%	257.337.924	39,96%	537.875.471	83,52%	
1.1.02.05.001.09.02.04-1	Vigencias anteriores - ECAT	119.414.620	0	0	0	0	119.414.620	9.246.151	110.168.469	92,26%	100,00%	110.168.469	92,26%	9.246.151	7,74%	
1.1.02.05.001.09.02.05	ESE	0	0	0	0	0	0	64.100	0	0,00%	0,00%	64.100	100,00%	0	100,00%	
1.1.02.05.001.09.02.05-1	Vigencias anteriores - ESE	93.991.291	0	0	0	0	93.991.291	91.653.948	2.337.343	2,49%	100,00%	2.337.343	2,49%	91.653.948	97,51%	
1.1.02.05.001.09.02.06	Riesgos profesionales	50.000.000	0	0	0	0	50.000.000	10.974.530	5.623.468	11,25%	33,88%	16.597.998	33,20%	44.376.532	88,75%	
1.1.02.05.001.09.02.06-1	Vigencias anteriores - Riesgos profesionales	0	0	0	0	0	0	1.222.000	100,00%	100,00%	1.222.000	100,00%	-1.222.000	0,00%		
1.1.02.05.001.09.02.07	Cuotas de recuperación	350.000.000	0	0	0	0	350.000.000	232.509.844	87.061.404	24,87%	27,24%	319.571.048	91,31%	262.938.596	75,13%	
1.1.02.05.001.09.02.07-1	Vigencias anteriores - Cuotas de recuperacion	0	0	0	0	0	0	0	4.832.872	100,00%	100,00%	4.832.872	100,00%	-4.832.872	0,00%	
1.1.02.05.001.09.02.08	FOSYGA	0	0	0	0	0	0	69.131.523	0	0,00%	0,00%	69.131.523	100,00%	0	100,00%	
1.1.02.05.001.09.02.08-1	Vigencias anteriores - FOSYGA	760.983.129	0	0	0	0	760.983.129	720.356.660	40.626.469	5,34%	100,00%	40.626.469	5,34%	720.356.660	94,66%	
1.1.02.05.001.09.02.09	Vinculados	7.500.000.000	0	0	0	0	7.500.000.000	1.362.762.234	2.441.857.700	32,56%	64,18%	3.804.619.934	50,73%	5.058.142.300	67,44%	
1.1.02.05.001.09.02.09-1	Vigencias anteriores - Vinculados	1.062.693.204	0	0	0	0	1.062.693.204	1.013.523.179	49.170.025	4,63%	100,00%	49.170.025	4,63%	1.013.523.179	95,37%	
1.1.02.05.001.09.02.10	Proyectos plan integral de intervenciones colectivas	90.000.000.000	0	0	0	0	90.000.000.000	4.677.338.051	39.714.912.039	44,13%	89,46%	44.392.250.090	49,32%	50.285.087.961	55,87%	
1.1.02.05.001.09.02.10-1	Vigencias anteriores - Proyectos plan integral de intervenc	583.541.516	0	0	0	0	583.541.516	0	1.274.983.830	218,49%	100,00%	1.274.983.830	218,49%	-691.442.314	-118,49%	
1.1.02.05.001.09.02.11	Copagos	800.000.000	0	0	0	0	800.000.000	185.564.278	287.052.338	35,88%	60,74%	472.616.616	59,08%	512.947.662	64,12%	
1.1.02.05.001.09.02.11-1	Vigencias anteriores - Copagos	0	0	0	0	0	0	0	36.959.202	100,00%	100,00%	36.959.202	100,00%	-36.959.202	0,00%	
1.1.02.05.001.09.02.12	Vinculados departamento	4.500.000.000	0	0	0	0	4.500.000.000	1.263.836.512	734.907.674	16,33%	36,77%	1.998.744.186	44,42%	3.765.092.326	83,67%	
1.1.02.05.001.09.02.12-1	Vigencias anteriores - Vinculados departamento	2.140.623.751	0	0	0	0	2.140.623.751	1.872.312.321	268.311.430	12,53%	100,00%	268.311.430	12,53%	1.872.312.321	87,47%	
1.1.02.05.001.09.02.13	Empresas medicina prepagada	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.05.001.09.02.13-1	Vigencias anteriores - Empresas medicina prepagada	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.05.001.09.02.14	Entidades de régimen especial	8.000.000	0	0	0	0	8.000.000	31.608.574	1.615.365	20,19%	4,86%	33.223.939	415,30%	6.384.635	79,81%	
1.1.02.05.001.09.02.14-1	Vigencias anteriores - Entidades de regimen especial	32.625.071	0	0	0	0	32.625.071	29.589.891	3.035.180	9,30%	100,00%	3.035.180	9,30%	29.589.891	90,70%	
1.1.02.05.001.09.02.15	IPS privadas	0	0	0	0	0	0	4.232.825	0	0,00%	0,00%	4.232.825	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.05.001.09.02.15-1	Vigencias anteriores - IPS privadas	4.984.057	0	0	0	0	4.984.057	4.408.967	575.090	11,54%	100,00%	575.090	11,54%	4.408.967	88,46%	
1.1.02.05.001.09.02.16	Otras ventas de servicios	0	0	0	0	0	0	61.016.993	449.787.171	100,00%	47,59%	945.199.574	100,00%	-449.787.171	0,00%	
1.1.02.05.001.09.02.16-1	Vigencias anteriores - Otras ventas de servicios	29.117.075	0	0	0	0	29.117.075	20.399.397	8.717.678	29,94%	100,00%	8.717.678	29,94%	20.399.397	70,06%	
1.1.02.05.001.09.02.17	Compañías de seguros planes de salud	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	60.800	0	0,00%	0,00%	60.800	0,20%	30.000.000	100,00%	
1.1.02.05.001.09.02.17-1	Vigencias anteriores - Compañías de seguros planes de sa	8.197.248	0	0	0	0	8.197.248	8.197.248	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	8.197.248	100,00%	
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercad	1.878.403.619	0	0	0	0	1.878.403.619	785.955.238	108.948.598	5,80%	12,70%	857.868.359	45,67%	1.769.455.021	94,20%	
1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobili	1.878.403.619	0	0	0	0	1.878.403.619	785.955.238	108.948.598	5,80%	12,70%	857.868.359	45,67%	1.769.455.021	94,20%	
1.1.02.05.002.07.01	Arrendamientos	1.878.403.619	0	0	0	0	1.878.403.619	785.955.238	108.948.598	5,80%	12,70%	857.868.359	45,67%	1.769.455.021	94,20%	
1.1.02.06	Transferencias corrientes	10.000.000.000	0	0	0	0	10.000.000.000	0	5.000.000.000	50,00%	100,00%	5.000.000.000	50,00%	5.000.000.000	50,00%	
1.1.02.06.006	Transferencia de otras entidades del gobierno general	10.000.000.000	0	0	0	0	10.000.000.000	0	5.000.000.000	50,00%	100,00%	5.000.000.000	50,00%	5.000.000.000	50,00%	
1.1.02.06.006.01	Aportes - Nacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.1.02.06.006.06	Otras unidades de gobierno	10.000.000.000	0	0	0	0	10.000.000.000	0	5.000.000.000	50,00%	100,00%	5.000.000.000	50,00%	5.000.000.000	50,00%	
1.1.02.06.006.06.01	Municipales	10.000.000.000	0	0	0	0	10.000.000.000	0	5.000.000.000	50,00%	100,00%	5.000.000.000	50,00%	5.000.000.000	50,00%	
1.1.02.06.006.06.02	Otras entidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	
1.2	Recursos de capital	13.353.150.978	0	0	0	0	13.353.150.978	348.870.147	2.281.259.788	17,08%	104,55%	2.182.051.018	16,34%	11.071.891.190	82,92%	

LPS

Rubro	Detalle Rubro	Presupuesto Inicial	Modificaciones					Presupuesto Definitivo	Cuentas por Cobrar	Recaudo			Reconocido		Saldo por Recaudar	
			Adiciones	Reduc-ciones	- Débitos	+ Créditos	Total Modifi-caciones			Recaudo	% Ppto Def	% Facturado	Facturación	%	Valor	%
1.2.01	Disposición de activos	8.000.000.000	0	0	0	0	0	8.000.000.000	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	8.000.000.000	100,00%
1.2.01.02	Disposición de activos no financieros	8.000.000.000	0	0	0	0	0	8.000.000.000	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	8.000.000.000	100,00%
1.2.01.02.001	Disposición de activos fijos	8.000.000.000	0	0	0	0	0	8.000.000.000	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	8.000.000.000	100,00%
1.2.01.02.001.01	Disposición de edificaciones y estructuras	8.000.000.000	0	0	0	0	0	8.000.000.000	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	8.000.000.000	100,00%
1.2.01.02.001.02	Disposición de maquinaria y equipo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.2.01.02.003	Disposición de activos no producidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.2.01.02.003.01	Disposición de tierras y terrenos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.2.05	Rendimientos financieros	343.581.681	0	0	0	0	0	343.581.681	0	42.109.911	12,26%	123,43%	34.117.735	9,93%	301.471.770	87,74%
1.2.05.02	Depósitos	343.581.681	0	0	0	0	0	343.581.681	0	42.109.911	12,26%	123,43%	34.117.735	9,93%	301.471.770	87,74%
1.2.05.02.01	Rendimientos y reajuste monetario	343.581.681	0	0	0	0	0	343.581.681	0	42.109.911	12,26%	123,43%	34.117.735	9,93%	301.471.770	87,74%
1.2.09	Recuperación de cartera - préstamos	648.305.792	0	0	0	0	0	648.305.792	19.852.467	137.820.771	21,26%	87,41%	157.673.238	24,32%	510.485.021	78,74%
1.2.09.03	De personas naturales-Fondo de vivienda	648.305.792	0	0	0	0	0	648.305.792	19.852.467	137.820.771	21,26%	87,41%	157.673.238	24,32%	510.485.021	78,74%
1.2.99	Otros recursos de capital	4.361.263.505	0	0	0	0	0	4.361.263.505	329.017.680	2.101.329.106	48,18%	105,58%	1.990.260.045	45,63%	2.259.934.399	51,82%
1.2.99.01	Sobrantes	4.445.530	0	0	0	0	0	4.445.530	35.415.530	20.218.536	454,81%	38,84%	52.055.180	1170,96%	-15.773.006	-354,81%
1.2.99.01.001	Sobrantes y aprovechamientos	0	0	0	0	0	0	0	0	15.989.244	100,00%	100,00%	15.989.244	100,00%	-15.989.244	0,00%
1.2.99.01.002	Reciclaje	0	0	0	0	0	0	0	1.249.162	3.578.886	100,00%	286,50%	1.249.162	100,00%	-3.578.886	0,00%
1.2.99.01.003	Otros servicios	4.445.530	0	0	0	0	0	4.445.530	34.166.368	650.406	14,63%	1,87%	34.816.774	783,19%	3.795.124	85,37%
1.2.99.02	Recuperaciones	1.384.134.754	0	0	0	0	0	1.384.134.754	16.817.326	1.046.702.705	75,62%	98,42%	1.063.520.031	76,84%	337.432.049	24,38%
1.2.99.02.001	Otras cuentas por cobrar	84.761.673	0	0	0	0	0	84.761.673	16.817.326	507.461.703	598,69%	96,79%	524.279.029	618,53%	-422.700.030	-498,69%
1.2.99.02.002	Incapacidades	1.299.373.081	0	0	0	0	0	1.299.373.081	0	539.241.002	41,50%	100,00%	539.241.002	41,50%	760.132.079	58,50%
1.2.99.03	Recuperación cuotas partes pensionales	2.972.683.221	0	0	0	0	0	2.972.683.221	276.784.824	1.034.407.865	34,80%	118,26%	874.684.834	29,42%	1.938.275.356	65,20%
1.2.99.03.001	Cuotas partes - pensionales	2.848.554.684	0	0	0	0	0	2.848.554.684	270.514.391	896.293.515	31,46%	110,73%	809.440.205	28,42%	1.952.261.169	68,54%
1.2.99.03.002	Cuotas partes - cesantías	124.128.537	0	0	0	0	0	124.128.537	6.270.433	138.114.350	111,27%	211,69%	65.244.629	52,56%	-13.985.813	-11,27%
	Total vigencias anteriores	34.967.488.843	0	0	0	0	0	34.967.488.843	20.215.034.101	16.086.962.317	46,01%	100,00%	16.086.962.317	46,01%	18.880.526.526	518,54%

YCS
MARTHA CECILIA CASTRILLÓN SUÁREZ

Gerente

Aprobó

Rebeca G
MARÍA CELMIRA GIRALDO CASTAÑO

Subgerente Administrativa y Financiera

Revisó

ISABEL
ISABEL VÉLEZ GALLEGO

Profesional Universitaria

Proyectó

Rubro	Detalle Rubro	Presupuesto Inicial	Modificaciones					Presupuesto Definitivo	Disponibilidades		Ejecutado		Pagos	Cuentas por Pagar	Saldos			
			Adiciones	Reducciones	- Debitos	+ Creditos	Total Modificaciones		Expedidas	Compromisos	Pagos + Obligaciones	Disponibilidad			Rubro	Compromisos		
2.3.1.4.01	Diseño e implementación del modelo de prestación	500.000.000					0	500.000.000	0	0	0,00%	0	0,00%			500.000.000		
2.3.1.5	Gestión fortalecimiento de los servicios de salud	13.578.940.963	1.500.000.000	0	400.000.000	200	1.100.000.200	14.678.941.163	13.000.000.000	10.531.074.769	71,74%	5.109.033.331	34,81%	627.529.311	4.481.504.020	2.468.925.231	1.678.941.163	5.422.041.438
2.3.1.5.01	Fortalecimiento de los servicios de salud	13.578.940.963	1.500.000.000		400.000.000	200	1.100.000.200	14.678.941.163	13.000.000.000	10.531.074.769	71,74%	5.109.033.331	34,81%	627.529.311	4.481.504.020	2.468.925.231	1.678.941.163	5.422.041.438
2.3.1.6	Gestión del desarrollo organizacional	1.011.700.000	0	0	0	0	0	1.011.700.000	1.011.700.000	483.476.395	47,79%	116.602.331	11,53%	81.833.842	34.768.489	528.223.805	0	366.874.064
2.3.1.6.01	Comunicación organizacional	145.000.000					0	145.000.000	145.000.000	34.328.478	58,50%	15.401.823	10,62%		15.401.823	60.171.522		69.426.655
2.3.1.6.02	Desarrollo organizacional	866.700.000					0	866.700.000	866.700.000	398.647.917	46,00%	101.200.508	11,68%	81.833.842	19.366.666	468.052.083		297.447.409
2.3.1.99	Vigencias anteriores y expiradas	5.046.866.467	0	0	200	623.782.746	623.782.546	5.670.649.013	5.670.649.013	5.670.649.013	100,00%	5.670.649.013	100,00%	4.759.332.443	911.316.570	0	0	0
2.3.1.99.01	Vigencias anteriores	5.046.866.467			200	623.782.746	623.782.546	5.670.649.013	5.670.649.013	5.670.649.013	100,00%	5.670.649.013	100,00%	4.759.332.443	911.316.570			
	Total Vigencias anteriores	21.500.000.001	0	0	50.000.200	5.835.934.006	5.785.933.806	27.285.933.807	27.285.933.807	27.285.933.807	100,00%	27.285.933.807	100,00%	24.081.970.818	3.204.062.989	0	0	0


MARTHA CECILIA CASTRILLÓN SUÁREZ
Gerente
Aprobó


MARÍA CELMIRA GIRALDO CASTAÑO
Subgerente Administrativa y Financiera
Revisó


ISABEL VÉLEZ GALLEGO
Profesional Universitaria
Proyectó